1

保險業務發展基金管理委員會第五十八次會議紀錄

壹、 時間：112 年 6 月 28 日(星期三)上午 10 時

貳、 地點：金融監督管理委員會第 1724 會議室

參、 主持人：蕭主任委員翠玲                 紀錄：張珈甄

肆、 出席人員：李委員松季、呂委員瑞秋、林委員志憲、林委員盟翔、

施委員瓊華、陳委員慧遊、黃委員瑞卿、湯委員惠雯(請假)、楊

委員登伍、楊委員孟萍、簡委員仲明(討論案二、三迴避)、鍾委

員瑞蘭(請假)、范姜委員肱(依姓名筆劃排序)。

伍、 列席人員：

財團法人保險事業發展中心 葉總經理爾康、陳處長曉珮、朱處

長敏哲、曾主任錫文

保險局 楊科長博淳、張約聘人員珈甄

本  會 古出納秘書坤榮、陳會計秘書靜慧、羅業務秘書唯禎

林會計專員佳蓉

陸、 宣讀保險業務發展基金管理委員會第五十七次會議紀錄。

柒、 報告事項

有關本會委員及秘書人員異動一案，謹報請鑒核。

決定：洽悉。

有關本基金 112 年度截至 5 月底止收支餘絀及資產負債情

形，謹報請鑒核。

 決定：洽悉。

捌、 討論事項

2

 有關本基金 111 年度決算案，謹提請討論。

決議：照案通過。有關本會「指數股票型證券投資信託基金」(ETF)

之配置情形及投資規劃均會定期每年檢討，其中建議投資 ESG

相關標的部分會納入評估。

 有關保發中心規劃辦理「2023 年保險業國際化菁英人才培

訓專案計畫」，函請本會專案補助一案，謹提請討論。

決議：

1. 照案通過。同意補助國內課程經費 37 萬 9,000 元、海外考

察經費 36萬 6,973元，合計補助金額總計 74萬 5,973元，

並覈實核銷。

2. 請保發中心未來規劃本案應朝鼓勵業者朝新南向發展，協

助業者了解新南向國家經濟狀況及發展商機。

3. 因過去幾年研訓主題皆涵蓋金融科技或保險科技，請保發

中心至本會做結案報告時，可將前幾次參訪成效納入報告。

4. 請保發中心評估未來國內研習課程是否可開放部分名額以

線上方式供大專院校師生參加。

 有關保發中心 113 年度工作計畫及經費預算向本會申請補

助案，謹提請討論。

決議：照案通過。同意補助 9,876 萬 5 千元。

 有關本基金 113 年度預算案，謹提請討論。(P103~P135)

決議：照案通過。

玖、 散會：上午 11 時 20 分。

	案由一、 有關本會委員及秘書人員異動一案，謹報請鑒核。
	案由二、 有關本基金112年度截至5月底止收支餘絀及資產負債情形，謹報請鑒核。
	案由一、 有關本基金111年度決算案，謹提請討論。
	案由二、 有關保發中心規劃辦理「2023年保險業國際化菁英人才培訓專案計畫」，函請本會專案補助一案，謹提請討論。
	案由三、 有關保發中心113年度工作計畫及經費預算向本會申請補助案，謹提請討論。
	案由四、 有關本基金113年度預算案，謹提請討論。(P103~P135)